
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2018/050

I.
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavlem Koždoněm, 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk 
ve věcech technických jedná:

Ing. Pavel Křížek, hlavní TPSČ KŘ Šumperk, 
tel.: z 
Ing. Andrea Lahová, TPSČ KŘ Šumperk (technický dozor) 
tel.: +
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 
Šumperk
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 
Hanušovice

(dále jen „objednatel")

a

Obchodní centrum SAN s.r.o.
IČO: 02241943 
DIČ: CZ02241943
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 57501 
Sídlo: Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk 
Zastoupený: Bc. Alexandra Vymazalová, jednatelka 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

Fakturační adresa: 

Doručovací adresa:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LS 
Hanušovice 251 - stavební úpravy, evidenční číslo zakázky S913/2018/050.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl. 
III. Doba plnění.

Předmětem dodatku je prodloužení termínu doby plnění z důvodu provádění víceprací. Jedná se o 
vícepráce týkající se zednických prací, elektroinstalace, rozvodu PC sítí a tesařských prací. Nacenění 
víceprací bude předmětem dodatku č. 2. Podrobně viz změnový list stavby a zápisy ve stavebním deníku.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2018/050
strana č. 1

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:andrea.lahova@lesycr.cz
mailto:gerza@ocsan.cz


Doba plnění dle SOD:

Doba plnění dle pozdějšího předání staveniště stavby:

15. 7.2018 

7. 8.2018

Nově sjednaná doba plnění: 31. 8. 2018

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Šumperku, dne:

Bc. Alexandra Vymazalová 
jednatelka

Přílohy:
změnový list stavby
zápis o předání staveniště stavby
kopie stavebního deníku

V Šumperku, dne: ...r..Z..r.0fi:Í

Ing. Pavel Koíždoň 
ředitel KR Šumperk

-čsř trv 'VP' o
zástupce ředitel* KŘ šumpei

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2018/050
strana č. 2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 31. 7. 2018

Název veř. zakázky: LS Hanušovice 251 - stavební úpravy

Zhotovitel: Obchodní centrum SAN s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

1 N m MP

Popis změny:
Jedná se o prodloužení doby plnění zakázky ze 7. 8. 2018 do 31. 8. 2018, tj. o 24 dní.

Zdůvodnění změny:
Důvodem změny doby plnění zakázky je realizace víceprací týkajících se zednických prací, 
elektroinstalace, rozvodu PC sítí a tesařských prací.
Vyčíslení víceprací bude předmětem dodatku 5. 2.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ing. Jiří Frys Datum:
31.7. 20

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: . .

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:-

N: -

Bilance:

0 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: -

N: -

Konečná celková cena akce po změně 2 194 226 Kč bez DPH

Dopady:

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 2 194 226 K

Zástupce zhotovitele - jméno: Bc. Alexandra Vymazalová Datum: 31. 7. 2018

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Pavel Křížek Datum: 31.7. 2018

Přílohy: výpis ze stavebního deníku

Poznámka:

Stránka 1 z 1



Příloha č.3 Pracovního postupu OSUJ 03/2012 - Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
KR Šumperk

Z Á P I S o předání a převzetí staveniště stavby

Název stavby: LS Hanušovice - stavební úpravy,
Místo stavby: LS Hanušovice, Osvobození 251, Hanušovice 
Smlouva o dílo č.: S913/2018/050

Sepsaný dne: 25.4.2018 v Hanušovicích 

Přítomni:

Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,
KR Šumperk

zastoupený: Ing. Pavlem Koždoněm, ředitelem KR Šumperk
technický dozor stavebníka: Ing. Lukáš Kavulok, TPSČ KŘ Šumperk, tel.: 

Ing. Andrea Lahová, TPSČ KŘ Šumperk, tel.: 
Kontaktní osoba za LS Hanušovice: Ing. René Šebek, lesní správce, tel.: 

Zhotovitel (přebírající):

Obchodní centrum SAN, s.r.o.

IČO: 02241943 
DIČ: CZ02241943
zapsán v obchodním rejstříku u OR v Ostravě, oddíl C, vložka 57501
sídlo: Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk
zastoupený: Bc. Alexandra Vymazalová - jednatelka
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Marek Gerža

Předmětem zápisu je předání staveniště:

1. Vytyčení stavby a výškové úrovně:
Vzhledem k charakteru stavby nebude prováděno.

2. Vymezení (obvod) staveniště, BOZP:
Obvod staveniště je vymezen budovou Lesní správy v Hanušovicích, na pozemku pare. č. st. 314 
v k. ú. Hanušovice. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování BOZP dle zákona 
č. 309/2006 Sb., v platném znění, včetně vyhlášek a norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících 
se v sousedství staveniště (budou umístěny výstražné cedule vstup zakázán apod.). Zhotovitel byl 
seznámen a byl mu předán Plán BOZP na staveništi vypracovaný Ing. Ondřejem Vepřkem.

3. Příjezdní komunikace a přístupy:
dle PD a smlouvy o dílo. Přístup a příjezd k budově Lesní správy je možný přes navazující 
komunikaci — ul. Osvobození. Komunikace bude zhotovitelem po celou dobu výstavby udržovány 
v řádném stavu-bude prováděno průběžně její čištění. Stávající stav zpevněné plochy před budovou 
a příjezdní komunikace je zřejmý z pořízené fotodokumentace.

1

mailto:gerza@ocsan.cz


Příloha č.3 Pracovního postupu OSIÚ 03/2012 - Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:
Na pozemcích pare. č. 1615, 1609/1 a st. 558 v k.ú. Hanušovice.

5. Odběrná místa a napojení na energie:
Připojení pro provádění stavby bude napojeno ze stávajících rozvodů v budově. Způsob napojení 
pro odběr vody a elektrické energie je předmětem dohody mezi zhotovitelem a objednatelem stavby. 
Budou umístěna zhotovitelem podružná měřidla el. energie a vody.

6. Nakládání s odpady:
dle PD, SOD a stcn>ebního povolení, veškerý stavební odpad bude dodavatelem stavebních prací 
tříděn a odvážen na řízenou skládku, vybourané hmoty a materiály budou zhotovitelem 
zlikvidovány dle ustanovení zákona o odpadech ,v platném znění a to na náklady zhotovitele.

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
Dle PD, viz dokladová část PD, SOD a stavebního povolení. Nutno respektovat vyjádření správců 
inženýrských sítí . Nutno dodržet podmínky společnosti CEZ Distribuce,a.s. - stavba se nesmí 
dotknout nadzemního vedení NN. Dodavatelská firma zažádá před započetím prací v okolí 
nadzemního neizolovaného vedení (při opravě střechy) o zaizolování provozovatele rozvodné sítě 
elektrické energie. Nutno dodržet požadavky GASNet, s.r.o..

8. Manipulační pruh pro realizaci prací:
Budova LS Hanušovice a pozemek pare. č. 1615 v k.ú. Hanušovice.

9. Dotčené organizace ZP, CHKO: Městský úřad Hanušovice, MěÚ Šumperk.

10. Kácení dřevin:
Nebude prováděno.

11. Specifika provádění prací:
Oprava střešního pláště budovy LS, rekonstrukce místnosti archivu, zřízení technické místnosti pro 
RD, silnoproudá eleků-oinstalacepro 2NP a zřízení hygienického zázemí v 1PP.

12. Předání projektové dokumentace:
PD Lesní správa Hanušovice - stavební úpravy, paré č. 6, 5 a v elektronické podobě.

13. Dotčené pozemky a stavby:
Pozemky jsou ve vlastnictví LCR, jedná se pozemky pare. č. st. p. 314, 1615 v k. ú. Hanušovice.

14. Ostatní ujednání:
Nejsou.

15. Vyjádření účastníků:
Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.

Tento zápis byl vypracován ve vyhotoveních, která obdrží: 2 x objednatel, 1 x zhotovitel, 1 x 
projektant

2



Příloha 6.3 Pracovního postupu OSIÚ 03/2012 - Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Projektant Ing. Jiří Frys

Ing. Martin Bank

Zodpovědný projektant

projektant

Zástupci objednatele
TDS (interní)

Ing. Lukáš Kavulok TPSČ KŘ Šumperk

Ing. Andrea Lahová TPSČ KŘ Šumperk 

Zástupci uživatele (LS)
Ing. René Šebek Lesní správce

3



2. kopie listu č,

Datum Denní záznamy stavby

■■ )" ; / /.'1 , ... ,A. . V ' y/í.. ., . ... .

, yv,.., k- ' Ty-<7;.,.-; y y:T

,.V/ 7/,.. - T , ,// ,, |4. '\;;V( ,š£0 ■ ■' , V -

/TV; ■ A - /'A /'?}.■ v , b,'') .v' •: ;,v- . T y.v' ^ s

■ • y/ •• :.y' ■' /• • '' y .■ V-"' / ■■ '• -'V,' •' v P/.y P . ■ y

..■š;.y,.y: y, y-.- y'T ./,T,,.-7,, ' y-/, 7,4 f ř£ , ,3/,í,,ní..í ryT'

. //ý7y ,ýy. ,y ,ý 

/'y fyV ' - ‘ y t ■ * ‘ -/ •' “ •u^

- 

T

77,\G : . -v .-/ ”/ T7//./V:.T 6'7í’

7'/-yí ■- , t A-/, s ' ■</Vl ■ ' ( ■ i

! ■■>!/■{■. i i <. i i ‘//ÁíAfi í ’-.ý'/, í y '//T' í '/ (,:/ř ?S‘ .-■y;yy:y v/ , . í.

'• L,{ ÍC '■ :C,l:Cu‘Ífii (V- i Í< V :|' 7 y.y ;7 0 ti .''Ty.//' /■ ;ý T
j y ^

TiV / ••')>//■ y T/M T/zT'/; , T A,T'A/z :'/A/7T /

/f... iy TT-/T/ PyjL-^houf l/r ^CT/ /T"' /-TT /F 5‘//.-'••= A'VTi;;?T

T F Vir-//// PcOfHŽ£~c’V"í?'p{)ypic / 7/';'/T'V „ ~~t ui o Aí/títt

TwPOtifif/o Pi>úUO::ř f?ěcwi/ l p^íyup živ,

‘P-’ ,T/>.i;.T'y/) tu ,/.•-?//-£>/ ///i T/•"'/’//7/7.-'^//<y T 1 < tiř3 jy/S. G

y -yl xJězI.Gj, iý/T P‘é-tGÍ-P i) p<G-y>''^'(:'í/ P>Gy/?(J 7 i4'?/c/ P/Z/lGÁ'
pgpG 'PGO i/A /: PByPGfG^íjGpO pPgGlPP.G P-P'£L

PP jG'O ^/A?yf7TP7- G/Gyýpy/J ' JpfiSGh 7 ":jyys
G7G UA C / ;7T/:?7t)/ Á/f/GLPOt: , 'V-f/ó PA^/Í yPbfkG

/TtTTTTT/TT ^/''T/TTTVV "AL-Pf,

OP 1278 VY 3/13 126486



2. kopie listu č,



Datum



2. kopie listu č.

Datum Denní záznamy stavby

A f. : 7 /: * ;/.v 7 ,,, , "'--y ■ 7.V77 a '7 ■ '7

■■‘■■'/O/ a,7 y M y .. 7 .. / , .7 fi y, 7 ,7 ,7 7 ,*,7

7-7.7 ? ,7 y,,- ( ’ 77 7 7.' 7:7 ; • 7-7 ' 77 7/ '' '■ 7-'"7 . . , 7 ^

' '77' 7 7' ,7: 7 ; 7.7

r , i. , .' • '■ £
- ■, : ' ' 777 7,,'.: 7'/-/,7i ..17 7■. 7.. 77

-..7' , 7:77 -■ " •' v

:7 ; - 7 ^ ;  Ay.,.,. 77 7 7 7; 7 7.

7.7 V '?><'>■<.,:■■■■
v f-

•'■■■ ; ,7 7. 7 y . i/ 7,'_ /.: , .7 7 '7 ' 7./ /
- ' /

r.y r'f t' ■'/■ .. /; ,v, ■-

■ 7 v "■ ..-i'- (■■■'<" ' ''f. 4:. : 77,7 7 ■' /v ■'"

■'77 7'77/-; - 7//'7:>

' ■-.•'7 7 '7.7/:-,7'777 ^ • !'7 f >:-■ ,c ■' '77/. .. ,

7 7 7 7 ; 7 : 7' 7'. 7, >■ .7 ‘77 7 7/ 7 7 :/ .J i

{ ť : .'1 0 ■' ir\ i ■.// ■>/ ; / 7-1 .■

; 7 7 7 7 7 77 < 7*7 "7--7;; ' 7 7 , ,

■ 7 7,? / ,, . /.,■ 7:} i ,■ r *" ,. •
' 7. ,J-< í ■ í/ • '• ' '■ ' ■'v '■ ' ' ' " v'-x i

S'< C .iloí; 57>-.\7 771..;' t7.7' 7' -77 V7o77r7 wl- V:.-.t7 j77y..7. ;o: '77-7vj

.777. > 37 r l :

■ \'V..2 f \'u: ■.(  t k í i\ V-. ‘-v;, V;.

"7777 77 'V!\ ; Hotb ■ .UÍí 77m 7

\f... ;7'. . V'< i-v'i.7 t Í..7 7;^ l,j v.

\í'--''Os . :a7Íi'vJv7. ,7v - v:....

Iv..7; . :■>- í77-77f7,^

' !■. ■- • ;-7 T" 7 fv t ;

>C.V77.7;.v.7V7 771:7 0l7 !o' i ''t.77\7: y. ;y;7''7-^v'7-\

\j CU L7. .77. ,)17^ ' j..'7:á..7.Ú t7U';7i .V7iV\7:x.7, ' 7’ C77 Vs. I J.77;:7 .;7i7 ' O

':7:.i^7.,:.J.' i-5 \ 2 7 V77s7.:7237 t \\ 7L.r'ý-7 l 7 ''-i- '7 ■' . 7 >7:7 '-‘7

‘";777. 777 7 V 1 77: s y) 1 ? 7 . "V 27 ;7 .7-7 7

Í-..Iř’'-'7> "í- 77’.u,c.. "V77' , 7;:.,, ;27;yj y.-7. 77.77'': T77 7.i.,77 .7...-7: í

7. 7;7 7727/-\\7 7 i 7.77.7 777''777':7‘7: j t 77 O í-7' ■ ^ 77! ! 2’ \-77a7;\1-í \7.7. ,

7C7 ''7.zv'77v í 777:- 77 7's 77 !7- í- - l í 7- '7 7777''í?




